理层的详细论证，符合公司的发展规划，并经公司第五届董事会第八次会议、2015

年第二次临时股东大会、2015 年第一次 A股类别股东大会及 2015 年第一次 H股

类别股东大会审议通过，有利于公司的长期发展。

公司测算了本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，具体

情况如下：

（一）本次发行前的主要财务指标

经安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)审计，2014 年度本公司每股收益、

净资产收益率等财务指标如下表：

2

项目 2014 年 12 月 31 日/2014 年度

归属于母公司股东的所有者权益（千元） 25,365,597

归属于母公司股东的净利润（千元） 433,525

扣除非经常性损益前基本每股收益（元） 0.18

每股净资产（元） 10.46

扣除非经常性损益前加权平均净资产收益率（%） 1.84

（二）本次发行摊薄即期回报对本公司主要财务指标影响的假设前提

1、本次发行于 2015 年 11 月底实施完毕，发行完成时间仅为本公司估计，

最终以经中国证监会核准的本次非公开发行募集资金金额和实际发行完成时间

为准；

2、本次非公开发行股份数量上限为 26,132 万股，此处假设最终发行量按本

次预计发行数量上限计算；

3、本次非公开发行募集资金总额为不超过 1,500,000 万元，上述金额未考

虑发行费用；

4、公司 2015 年向合力泰科技股份有限公司出售全资子公司深圳市比亚迪电

子部品件有限公司 100%股权，该交易事项产生的税后投资收益为人民币 10.71

亿元。公司 2015 年 1-9 月份实现归属于母公司的净利润 19.61 亿元，较上年同

期增长达 404.32%。因此公司 2015 年当期的每股净资产和扣除非经常性损益前

加权平均净资产收益率较 2014 年有较大提升。

建立在公司 2015 年 1-9 月份财务数据的基础上，公司发行前 2015 年归属于

母公司股东的净利润假设情形分别为 20 亿元、22 亿元和 24 亿元。公司对 2015

年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决

策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担任何责任；

5、测算中考虑了公司 2015 年 8 月和 9 月分别产生 12 亿元和 5 亿元可续期

债的影响；

6、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营（如募投项目实施）、

财务状况（如财务费用）等的影响；

7、在预测公司净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因素对净

资产的影响，同时假设公司 2015 年保持与 2014 年相同的利润分配方案。

3

（三）本次发行摊薄即期回报对本公司主要财务指标的影响

项目
2015 年

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 247,600 273,732

假设情形 1：发行前 2015 年归属于母公司所有者的净利润为 20 亿元

归属于母公司股东的净利润

（千元）
2,000,000.00 2,000,000.00

期末归属于母公司的所有者权

益（千元）
28,998,295 43,998,295

扣除非经常性损益前基本每股

收益（元）
0.79 0.78

每股净资产（元） 11.71 16.07

扣除非经常性损益前加权平均

净资产收益率（%）
7.44 7.11

假设情形 2：发行前 2015 年归属于母公司所有者的净利润为 22 亿元

归属于母公司股东的净利润

（千元）
2,200,000.00 2,200,000.00

期末归属于母公司的所有者权

益（千元）
29,198,295 44,198,295

扣除非经常性损益前基本每股

收益（元）
0.87 0.86

每股净资产（元） 11.79 16.15

扣除非经常性损益前加权平均

净资产收益率（%）
8.15 7.79

假设情形 3：发行前 2015 年归属于母公司所有者的净利润为 24 亿元

归属于母公司股东的净利润

（千元）
2,400,000.00 2,400,000.00

期末归属于母公司的所有者权

益（千元）
29,398,295 44,398,295

扣除非经常性损益前基本每股

收益（元）
0.95 0.94

每股净资产（元） 11.87 16.22

扣除非经常性损益前加权平均

净资产收益率（%）
8.86 8.47

随着本次非公开发行股票募集资金的到位，公司的股本和净资产均将有所增

4

长，但因募投项目的实施完毕需要一定时间，公司每股收益和净资产收益率等指

标在当期将有所下降，公司投资者即期回报将被摊薄，特提请投资者注意投资风

险。

二、公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

为降低本次发行摊薄投资者即期回报的影响，本公司拟通过加强募集资金管

理、保障募投项目投资进度、加大现有业务拓展力度、加强管理挖潜、强化投资

回报机制等措施，提升资产质量，实现公司的可持续发展，以填补股东回报。

（一）加强募集资金管理，保证募集资金按计划合理合法使用

公司已制定《募集资金管理制度》，募集资金到位后将存放于董事会指定的

专项账户中。公司将定期检查募集资金使用情况，保证募集资金按计划合理合法

使用。

（二）保障募投项目投资进度，争取早日实现项目预期效益

董事会已对本次非公开发行募集资金使用的可行性进行了充分论证，募投项

目符合国家产业政策、行业发展趋势及本公司未来整体战略发展方向，具有较好

的市场前景。通过本次发行募集资金投资项目的实施，有利于贯彻落实国家及产

业发展战略，有利于公司充实资金实力，提升资产规模、行业影响力和竞争优势，

有利于降低公司的资产负债率，完善公司资本结构。通过本次发行募集资金偿还

银行借款和补充流动资金有利于改善公司资产流动状况，节省财务费用，提高抗